contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência 
técnica, de manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos de informática 
existentes nas Secretarias e Departamentos do Município de Ariranha do Ivaí, para 
o período de 12 (doze) meses, perfazendo o valor inicial de R$54.672,00 (cinquenta 
e quatro mil e seiscentos e setenta e dois reais).  O recebimento das 
propostas complementares iniciam-se no dia 12/11/2025 às 7h30min e 
encerram-se em dia 14/11/2025 às 17h (horário de Brasília-DF). A 
documentação completa do aviso de edital, objeto deste processo, poderá ser 
examinada no endereço Rua Miguel Verenka nº14, juntamente com a equipe

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto nº 388/2025 de 10/11/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e  
quatro mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024.